



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

181
Fone 403
7266

ORDEN DE FORNECIMENTO 3264/2023

Empenho:

Processo de compra nº: Pregão Presencial - 33/2023Presencial

Condição de pagamento: parcelada

Dotação:

Contrato nº: -----

Número ARP: 30/2023

Tipo contrato: -----

DADOS DO FORNECEDOR

Nome/ Raz. Social: UNIFORMES LONDRINA LTDA

Cod.: 10821

Nome Fantasia: UNIFORMES LONDRINA

CPF/ CNPJ: 05.933.990/0001-34

Endereço: SAO JOAO, 2422 - VILA SIAM - LONDRINA -PR

CEP: 86036-030 - Fone: (43) 9106-4455

RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

Nome/ Raz. Social: Rosimari De Oliveira Ynoue

Cod.: 3404

Estrutura Administrativa: 1.09.001 - DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Finalidade: memorando 323/2023 educação

ENDEREÇO PARA ENTREGA

Endereço: Avenida GETULIO VARGAS 436 CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR -

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Desc.	Preço Unitário	Valor
1	15879	Camiseta na cor a definir em malha escolar com 100% de poliéster, com recorte na cor a definir, manga curta e acabamento em ribana na gola e manga, com estampa frente e costa. Nas costas devera ser estampado a frase MUNICIPIO DE SANTA CECILIA DO PAVAO, na cor a definir e no lado esquerdo do peito devera ser estampado o brasao da PREFEITURA DE SANTA CECILIA DO PAVAO, contendo varias cores, N parte traseira da gola devera contar uma etiqueta com todas as informações necessárias da empresa composição e conservação do tecido. TAMANHO 1 ao 08. Marca: UNIFORMES LONDRINA Desdobramento: -	un	200,0000	0	R\$ 19,0000	R\$ 3.800,00
2	15880	Camiseta na cor a definir em malha escolar com 100% de poliéster, com recorte na cor a definir, manga curta e acabamento em ribana na gola e manga, com estampa frente e costa. Nas costas devera ser estampado a frase MUNICIPIO DE SANTA CECILIA DO PAVAO, na cor a definir e no lado esquerdo do peito devera ser estampado o brasao da PREFEITURA DE SANTA CECILIA DO PAVAO, contendo varias cores, N parte traseira da gola devera contar uma etiqueta com todas as informações necessárias da empresa composição e conservação do tecido. TAMANHO 10 ao 16. Marca: UNIFORMES LONDRINA Desdobramento: -	un	200,0000	0	R\$ 22,0000	R\$ 4.400,00
3	15881	Camiseta na cor a definir em malha escolar com 100% de poliéster, com recorte na cor a definir, manga curta e acabamento em ribana na gola e manga, com estampa frente e costa. Nas costas devera ser estampado a frase MUNICIPIO DE SANTA CECILIA DO PAVAO, na cor a definir e no lado esquerdo do peito devera ser estampado o brasao da PREFEITURA DE SANTA CECILIA DO PAVAO, contendo varias cores, N parte traseira da gola devera contar uma etiqueta com todas as informações necessárias da empresa composição e conservação do tecido. TAMANHO adulto do P ao GG. Marca: UNIFORMES LONDRINA Desdobramento: -	un	12,0000	0	R\$ 23,0000	R\$ 276,00



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

ORDEM DE FORNECIMENTO 3264/2023

4	15883	Camiseta na cor a definir em malha escolar com 100% de poliéster, com recorte na cor a definir, manga LONGA e acabamento em ribana na gola e manga, com estampa frente e costa. Nas costas devera ser estampado a frase MUNICIPIO DE SANTA CECILIA DO PAVAO, na cor a definir e no lado esquerdo do peito devera ser estampado o brasao da PREFEITURA DE SANTA CECILIA DO PAVAO, contendo varias cores, N parte traseira da gola devera contar uma etiqueta com todas as informações necessárias da empresa composição e conservação do tecido. TAMANHO 1 ao 08. Marca: UNIFORMES LONDRINA Desdobramento: -	un	171,0000	0	R\$ 22,0000	R\$ 3.762,00
5	15884	Camiseta na cor a definir em malha escolar com 100% de poliéster, com recorte na cor a definir, manga LONGA e acabamento em ribana na gola e manga, com estampa frente e costa. Nas costas devera ser estampado a frase MUNICIPIO DE SANTA CECILIA DO PAVAO, na cor a definir e no lado esquerdo do peito devera ser estampado o brasao da PREFEITURA DE SANTA CECILIA DO PAVAO, contendo varias cores, N parte traseira da gola devera contar uma etiqueta com todas as informações necessárias da empresa composição e conservação do tecido. TAMANHO 10 ao 16. Marca: UNIFORMES LONDRINA Desdobramento: -	un	200,0000	0	R\$ 23,0000	R\$ 4.600,00
6	15885	Camiseta na cor a definir em malha escolar com 100% de poliéster, com recorte na cor a definir, manga LONGA e acabamento em ribana na gola e manga, com estampa frente e costa. Nas costas devera ser estampado a frase MUNICIPIO DE SANTA CECILIA DO PAVAO, na cor a definir e no lado esquerdo do peito devera ser estampado o brasao da PREFEITURA DE SANTA CECILIA DO PAVAO, contendo varias cores, N parte traseira da gola devera contar uma etiqueta com todas as informações necessárias da empresa composição e conservação do tecido. TAMANHO adulto do P ao GG. Marca: UNIFORMES LONDRINA Desdobramento: -	un	19,0000	0	R\$ 27,0000	R\$ 513,00
7	15887	Shorts na cor a definir em malha escolar com 100% de poliéster, um viés na cor a definir na lateral de cada perna, toda em costura ponto cadeia. A cintura devera possuir elástico de 4 cm de largura, sendo, rebatido com maquina de 4 agulhas ponto corrente no lado esquerdo da calça na frente devera ser estampado o brasão da Prefeitura de SANTA CECILIA DO PAVAO, contendo varias cores, Na parte traseira do shorts devera conter uma etiqueta com todas as informações necessárias da empresa, composição e conservação do tecido. TAMANHO 01 ao 08. Marca: UNIFORMES LONDRINA Desdobramento: -	un	168,0000	0	R\$ 23,5000	R\$ 3.948,00
8	15888	Shorts na cor a definir em malha escolar com 100% de poliéster, um viés na cor a definir na lateral de cada perna, toda em costura ponto cadeia. A cintura devera possuir elástico de 4 cm de largura, sendo, rebatido com maquina de 4 agulhas ponto corrente no lado esquerdo da calça na frente devera ser estampado o brasão da Prefeitura de SANTA CECILIA DO PAVAO, contendo varias cores, Na parte traseira do shorts devera conter uma etiqueta com todas as informações necessárias da empresa, composição e conservação do tecido. TAMANHO 10 ao 16. Marca: UNIFORMES LONDRINA Desdobramento: -	un	200,0000	0	R\$ 24,5000	R\$ 4.900,00



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

ORDEN DE FORNECIMENTO 3264/2023

9	15889	Shorts na cor a definir em malha escolar com 100% de poliéster, um viés na cor a definir na lateral de cada perna, toda em costura ponto cadeia. A cintura deveser possuir elástico de 4 cm de largura, sendo, rebatido com máquina de 4 agulhas ponto corrente no lado esquerdo da calça na frente deveser ser estampado o brasão da Prefeitura de SANTA CECILIA DO PAVAO, contendo varias cores, Na parte traseira do shorts deveser conter uma etiqueta com todas as informações necessárias da empresa, composição e conservação do tecido. TAMANHO adulto P ao GG.	un	22,0000	0	R\$ 30,0000	R\$ 660,00
Marca: UNIFORMES LONDRINA							
Desdobramento: -							

Valor Total da Ordem de Fornecimento:

R\$ 26.859,00

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR- Quinta-feira, 9 de Novembro de 2023

ELIANE VIETZE

998.926.509-72

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

RECEBEMOS DE UNIFORMES LONDRINA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTARS 26.859,00

NF-eNº: 000.001.487SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO03.05/24

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDORReimari yraue

DESTINATÁRIOMUNICIPIO DE SANTA CECILIA DO PAVAO

UNIFORMES LONDRINA LTDA

AVENIDA SAO JOAO, 2422

ANTARES LONDRINA PR

TEL/FAX: 4333251917

CEP: 86036030

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - Entrada

1 - Saída

Nº 000.001.487

SÉRIE : 1

FOLHA: 1 de 2

CHAVE DE ACESSO

4124 0505 9339 9000 0134 5500 1000 0014 8719 1605 0696

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

11 - VENDA CONSUMIDOR FINAL

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240129993673 - 03/05/2024 08:55:05

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9029102209

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

05.933.990/0001-34

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE SANTA CECILIA DO PAVAO

CNPJ/CPF

76.290.691/0001-77

DATA DA EMISSÃO

03/05/2024

ENDEREÇO

RUA JERONIMO FARIAS MARTINS, 514

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

86225-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

03/05/2024

MUNICÍPIO

SANTA CECILIA DO PAVAO

FONE/FAX

(43) 3270-1123

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

08:50:24

FATURA

Número

001

Data Vcto

03/06/2024

Valor

26.859,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

26.859,00

VALOR DO ICMS

3.223,08

BASE DE CÁLCULO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

26.859,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR APROX. DOS TRIBUTOS

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

26.859,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,000

PESO LIQUIDO

0,000

FRETE POR CONTA

9-Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ/CPF

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
99.99..00042957	CAMISETA GOLA CARECA M/C PP AMARELO 01-08 - 06	61051000	0 00	5101	UN	68,0000	19,0000	1.292,00	1.292,00	155,04	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042957	CAMISETA GOLA CARECA M/C PP AMARELO 01-08 - 08	61051000	0 00	5101	UN	124,0000	19,0000	2.356,00	2.356,00	282,72	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042957	CAMISETA GOLA CARECA M/C PP AMARELO 01-08 - 12	61051000	0 00	5101	UN	8,0000	19,0000	152,00	152,00	18,24	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042958	CAMISETA GOLA CARECA M/C PP AMARELO 10-16 - 16	61051000	0 00	5101	UN	40,0000	22,0000	880,00	880,00	105,60	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042958	CAMISETA GOLA CARECA M/C PP AMARELO 10-16 - 12	61051000	0 00	5101	UN	100,0000	22,0000	2.200,00	2.200,00	264,00	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042958	CAMISETA GOLA CARECA M/C PP AMARELO 10-16 - 14	61051000	0 00	5101	UN	60,0000	22,0000	1.320,00	1.320,00	158,40	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042959	CAMISETA GOLA CARECA M/C PP AMARELO P-GG - M	61051000	0 00	5101	UN	6,0000	23,0000	138,00	138,00	16,56	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042959	CAMISETA GOLA CARECA M/C PP AMARELO P-GG - G	61051000	0 00	5101	UN	6,0000	23,0000	138,00	138,00	16,56	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042968	CAMISETA GOLA CARECA M/L PP AMARELO 01-08 - 16	61051000	0 00	5101	UN	4,0000	22,0000	88,00	88,00	10,56	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042968	CAMISETA GOLA CARECA M/L PP AMARELO 01-08 - 02	61051000	0 00	5101	UN	21,0000	22,0000	462,00	462,00	55,44	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042968	CAMISETA GOLA CARECA M/L PP AMARELO 01-08 - 04	61051000	0 00	5101	UN	28,0000	22,0000	616,00	616,00	73,92	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042968	CAMISETA GOLA CARECA M/L PP AMARELO 01-08 - 06	61051000	0 00	5101	UN	56,0000	22,0000	1.232,00	1.232,00	147,84	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042968	CAMISETA GOLA CARECA M/L PP AMARELO 01-08 - 08	61051000	0 00	5101	UN	62,0000	22,0000	1.364,00	1.364,00	163,68	0,00	12,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

REFERENTE A EMPENHO: 3264/2023

Conforme IN RFB n 1234/2012 alterada pela IN RFB n 2145/2023, aplica

-se retencao dos impostos: IR Aliquota 1,2% e Valor R\$ 322,30

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE UNIFORMES LONDRINA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 26.859,00	NF-e Nº: 000.001.487 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO 03/05/24	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Raimari yrau	DESTINATÁRIO MUNICÍPIO DE SANTA CECILIA DO PAVAO	

UNIFORMES LONDRINA LTDA AVENIDA SAO JOAO, 2422 ANTARES LONDRINA PR TEL/FAX: 4333251917 CEP: 86036030		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 000.001.487 SÉRIE : 1 FOLHA: 2 de 2	 CHAVE DE ACESSO 4124 0505 9339 9000 0134 5500 1000 0014 8719 1605 0696 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO 11 - VENDA CONSUMIDOR FINAL		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141240129993673 - 03/05/2024 08:55:05	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9029102209		INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 05.933.990/0001-34	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
99.99..00042969	CAMISETA GOLA CARECA M/L PP AMARELO 10-16 - 16	61051000	0 00	5101	UN	16,0000	23,0000	368,00	368,00	44,16	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042969	CAMISETA GOLA CARECA M/L PP AMARELO 10-16 - 10	61051000	0 00	5101	UN	68,0000	23,0000	1.564,00	1.564,00	187,68	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042969	CAMISETA GOLA CARECA M/L PP AMARELO 10-16 - 12	61051000	0 00	5101	UN	86,0000	23,0000	1.978,00	1.978,00	237,36	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042969	CAMISETA GOLA CARECA M/L PP AMARELO 10-16 - 14	61051000	0 00	5101	UN	30,0000	23,0000	690,00	690,00	82,80	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042970	CAMISETA GOLA CARECA M/L PP AMARELO P-GG - P	61051000	0 00	5101	UN	8,0000	27,0000	216,00	216,00	25,92	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042970	CAMISETA GOLA CARECA M/L PP AMARELO P-GG - M	61051000	0 00	5101	UN	7,0000	27,0000	189,00	189,00	22,68	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042970	CAMISETA GOLA CARECA M/L PP AMARELO P-GG - G	61051000	0 00	5101	UN	4,0000	27,0000	108,00	108,00	12,96	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042971	BERMUDA HELANCA 100% POLIESTER AZUL MARINHO 01-08 - 02	61051000	0 00	5101	UN	30,0000	23,5000	705,00	705,00	84,60	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042971	BERMUDA HELANCA 100% POLIESTER AZUL MARINHO 01-08 - 04	61051000	0 00	5101	UN	20,0000	23,5000	470,00	470,00	56,40	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042971	BERMUDA HELANCA 100% POLIESTER AZUL MARINHO 01-08 - 06	61051000	0 00	5101	UN	56,0000	23,5000	1.316,00	1.316,00	157,92	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042971	BERMUDA HELANCA 100% POLIESTER AZUL MARINHO 01-08 - 08	61051000	0 00	5101	UN	54,0000	23,5000	1.269,00	1.269,00	152,28	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042971	BERMUDA HELANCA 100% POLIESTER AZUL MARINHO 01-08 - 10	61051000	0 00	5101	UN	8,0000	23,5000	188,00	188,00	22,56	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042972	BERMUDA HELANCA 100% POLIESTER AZUL MARINHO 10-16 - 10	61051000	0 00	5101	UN	70,0000	24,5000	1.715,00	1.715,00	205,80	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042972	BERMUDA HELANCA 100% POLIESTER AZUL MARINHO 10-16 - 12	61051000	0 00	5101	UN	84,0000	24,5000	2.058,00	2.058,00	246,96	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042972	BERMUDA HELANCA 100% POLIESTER AZUL MARINHO 10-16 - 14	61051000	0 00	5101	UN	26,0000	24,5000	637,00	637,00	76,44	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042972	BERMUDA HELANCA 100% POLIESTER AZUL MARINHO 10-16 - 16	61051000	0 00	5101	UN	20,0000	24,5000	490,00	490,00	58,80	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042973	BERMUDA HELANCA 100% POLIESTER AZUL MARINHO P-GG - P	61051000	0 00	5101	UN	8,0000	30,0000	240,00	240,00	28,80	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042973	BERMUDA HELANCA 100% POLIESTER AZUL MARINHO P-GG - M	61051000	0 00	5101	UN	8,0000	30,0000	240,00	240,00	28,80	0,00	12,00	0,00	0,00
99.99..00042973	BERMUDA HELANCA 100% POLIESTER AZUL MARINHO P-GG - G	61051000	0 00	5101	UN	6,0000	30,0000	180,00	180,00	21,60	0,00	12,00	0,00	0,00